

# **XXI Powszechny Zjazd Historyków Polskich w Białymstoku z udziałem Instytutu Pamięci Narodowej**

„Człowiek twórcą historii” to temat przewodni Zjazdu. Myśl ta ma podkreślać rolę człowieka w kształtowaniu rzeczywistości od czasów najdawniejszych aż po współczesność.

Organizatorem spotkania jest Polskie Towarzystwo Historyczne we współpracy z Komitetem Nauk Historycznych Polskiej Akademii Nauk. Całość potrwa od 17 do 20 września i objęta jest honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dyrektor Biura Nowych Technologii Adrianna Paradowska poprowadzi warsztaty dotyczące immersyjnej edukacji historycznej.

## **Warsztaty pt. „Immersyjna edukacja historyczna na podstawie projektów Biura Nowych Technologii” dyrektor Adrianny Paradowskiej**

Dyrektor Biura Nowych Technologii Adrianna Paradowska poprowadzi warsztaty pt. „Immersyjna edukacja historyczna na podstawie projektów Biura Nowych Technologii”. Prelekcje będą odbywać się czterokrotnie od 9.30 do 16.30 ostatniego dnia Zjazdu.

Tematem warsztatów będzie analiza nauki poprzez zabawę jako efektywnego sposobu kształcenia. Za punkt wyjścia obrany jest raport badawczy „IMMERSYJNA EDUKACJA HISTORYCZNA – w stronę nowych ścieżek edukacyjnych”. Z raportu wynika, że rozwiązania cyfrowe tworzą nowe możliwości nauki, stając się efektywnym sposobem na zróżnicowanie i personalizowanie zdobywania wiedzy.

Podczas warsztatów podniesione zostaną również m.in. tematy atrakcyjnych sposobów nauki historii współczesnej dla przedstawicieli generacji Z i grywalizacji w edukacji oraz zaprezentowane zostaną wszystkie edukacyjne projekty Biura Nowych Technologii.

[Zobacz wszystkie projekty Biura Nowych Technologii](#)

## **Instytut Pamięci Narodowej partnerem instytucjonalnym XXI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich**

Mamy przyjemność ogłosić, że Instytut Pamięci Narodowej po raz kolejny uczestniczy w Zjeździe jako partner instytucjonalny. Panele, które zostały przygotowane przez Instytut to:

- Relacje polsko-żydowskie w latach 1939-1945
- „Ludowe” Wojsko Polskie jako element aparatu represji w PRL

Dodatkowo 18 września odbędzie się otwarcie wystawy pt. „Podeptane konwencje. Zbrodnie Wehrmachtu na żołnierzach Wojska Polskiego w trakcie walk i po zakończeniu kampanii polskiej 1939 r.” autorstwa dr. Tomasza Sudoła z Biura Badań Historycznych.

## **Strefa Nowych Technologii na XXI Powszechnym Zjeździe Historyków Polskich**

Strefa Nowych Technologii będzie dostępna dla wszystkich uczestników zjazdu. Serdecznie zapraszamy nauczycieli, edukatorów, naukowców i wszystkich gości, którzy chcą bliżej poznać edukacyjne projekty Biura Nowych Technologii i przybliżyć sobie zagadnienia immersyjnej edukacji historycznej. Strefa zlokalizowana będzie w budynku Uniwersyteckiego Centrum Kultury.

Wszystkie gry i aplikacje Biura Nowych Technologii prezentowane w strefie skupiają się na efektywnym przekazywaniu najnowszej historii Polski. Kształtują postawy obywatelskie, empatię i pobudzają ciekawość. Dostępne będą projekty stworzone na PC oraz urządzenia VR (wirtualnej rzeczywistości). Tutaj rozrywka łączy się z nauką.

[Zobacz wszystkie projekty Biura Nowych Technologii](#)

## **Obrady podczas XXI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich w Białymstoku**

W ostatnich latach krajowe ośrodki naukowe podjęły nowe tematy badawcze, co umożliwia lepsze zrozumienie kluczowych przemian społecznych, gospodarczych, kulturalnych i politycznych w historii Polski, jej sąsiadów i całego regionu.

Podczas Zjazdu zostanie podkreślony związek historii ze współczesnością, a także rola historii w kształtowaniu świadomości i tożsamości młodych Polaków poprzez rzetelne badania. Obrady obejmą sześć głównych tematów od średniowiecza po czasy współczesne oraz dwadzieścia siedem sympozjów, z czego siedem organizowanych przez instytucje partnerskie, takie jak IPN, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, Muzeum Historii Polski i POLIN.

Zapraszamy do udziału w warsztatach edukacyjnych poświęconych najnowszej historii Polski. Podczas Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich zostaną zaprezentowane nowoczesne metody dydaktyczne.